1 Salernitanorum. 
• Leokeos. 
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Maiestatis accedentes presentiam, et suae fidelitatis servitia, 
revera multa recommendatione digna, nobis impensa, rememoran­
tes et declarantes premio donativorum nostrae gracie se dignos 
fore, consequi arbitrantes, ut dictam possessionem Bathur ipsorum, 
et per consequens hospites et populos, iobagiones ipsorum, congre­
gatos et in futurum ad eandem congregandos, ab omnium iudicum 
et iustitiariorum regni nostri iurisdictione, iudicatu, collectis et 
exactionibus quibuslibet et victualium administrationibus qui­
buslibet debitis perhenniter eximere, et perpetue exemptionis 
titulo, prout clarius inferius exprimetur, decorare et praedotare 
dignaremur, nostro exinde culmini humili 3 et devota precum 
instantia ad nostre Maiestatis pedes provoluti supplicare cura­
verunt. Nos igitur ad ipsorum nobis dilectorum petitiones, suppli­
cationes et proposita, vultum et intuitum nostre regié considerati­
onis sublevantes, fidelitates, fideliumque servitiorum multa laude 
dignorum, merita considerantes, quae cum sedula sollicitudine in 
plerisque processibus prosperis et adversis, et expeditionibus 
nostris ac regni nostri tam intra confinia eiusdem regni, quam 
in aliis plerique regnis habitis quilibet eorum iuxta sui status, 
qualitatis et facultatis exigentiam strenue procedendo et sollerti 
íidelitate laborando, fortuitis et inopinatis casibus eventibusque 
se ipsos exponendo exhibuerunt, fervidaque aviditate impende­
runt; fratresque cognatos et propinquos nec non ministros eorum 
familiares, ac universam substantiam eorundem usque ad ultimam 
exinanitionem, specialiter autem eandem possessionem Bathur, 
unde et de qua primitus egressi, tanquam de bona terra fructus 
optimi, nostro lateri obsequiis mancipati nostris inhaeserunt, simul 
cum aliis possessionibus eorundem, invasioni, perditioni, destruc­
tioni, depopulationi, exterminationi 4 infidelium nostrorum propter 
nos relinquendo. Ex quorum propinquis et familiaribus ministris 
nonnullis praeter 5 infinita damna rerum, tempore quondam Kopos 6 

et Beke, filiorum Thome, infidelium nostrorum, tetris carceribus 
inclusi, tormentis afflictis membris atrociter mutilati, verbera 
quampluries et ludibria experti, nonuulli etiam ex eisdem pro fideli­
tatibus memoratorum filiorum Briccij, quibus nobis assiduo nite­
bantur complacere detestabilibus7 frenis, nexibusque adstricti, 

8 humilima. 
* concremationi. 
5 post. 

s Kopaz. 
7 detestabiliter. 

alii in ore gladii, puta de ministris et famulis et iobagionibus 
eorumdem numero quinquaginta tres saltem de Bathur, miserabi­
liter sünt occisi. Hi sunt, qui Evangelicae fluenta doctrinae et 
nostram regiam sequentes Maiestatem abnegaverunt semet ipsos, 
suos atque sua, non eos terruerunt mortis mine, non eorum 
damna, non contentiones, non alie temptationes que humánum 
consueverunt fragilitatem ab incepto operationis bonae proposito 
revocare. Pridem specialiter cum adversus Mattheum, quondam 
Palatinum, exercitum et expedicionem circa Kassám movissemus, 
dictus magister Johannes filius Briccij ferociter inter ceteros se 
opponendo, tunc ibi non sine laude memória digna bellicosa 
virilitate dimicavit. I d e m 8 etiam cum quondam adversus filios 
Thome predictos, vexillo nostre regié Maiestatis erecto, gentem 
nostram et exercitum 9 . nostrum transmisissemus circa Debrecen, 
strenuae dimicationis officium in acie congressae gentis oppositae, 
feliciter et valide s e 1 0 gestando triumphavit. Tertio etiam cum 
partibus in Transilvanis Dousam 1 3 quondam voivodam, tandem 
Palatinum, contra Moyus filium Moyus, infidelem nostrum capi­
talem, cum debito gentis apparatu, inter ceteros principaliores 
suos lateri insistentes, cum eodem ipsum magistrum Johannem 
proficisci iussissemus, tunc similiter non sine laboriosi concer­
taminis laude, severa ferocitate hostiliter dimicavit. Hic nempe 
simul cum aliis fratribus suis pro nobis genéraliter ad omnia ad­
versa se viriliter pro nobis et regno nostro opponentes, semper 
et indefesse, servitia fidelitatum praeclara laude digna constiterunt 
consecuti. Quae omnia speciali annotatione sermonum longum 
enarrare, et praesentibus inseri foret tediosum; ut sic crucem 
Domini tollentes nostram secuti extiterunt Maiestatem. Ex quo 
dignum itaque et justum aestimantes, ut magna magnis et digna 
dignis impendantur, et immensos labores copiosa merces reficiat et 
restauret. Ut ipsorum exemplo reliquos ad fidelitatis antidota 
accendamus: discant et ceteri sub principe gratioso devotius 
famulari. Volentes tam meritoriis et gratuitis obsequiis volun­
tatis nostre gratie occurrere donativo, licet eorum merita longe et 
peramplius his maiora exigerent: tamen ut in aliqualem recom­
pensationem eis paulisper respondeamus et respectu horum que 

8 Idem igitur. 
9 Episcopatum. 
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1 1 Istvánfy codexében Dowsam, 
az 1618-iki másolatban Derowsam. 

ipsis impendere, petitionibus et supplicationibus eorundem condes­
cendendo debemus; munera 1 2 fuisse et esse reputantes: memo­
ratis Dominó Andreáé Episcopo, item Magistris Johanni, Lewkus, 
et Nicolao et per eosdem ipsorum, heredumque suorum successori­
bus. de gratia nostra regia speciali et ex plenitudine nostre 
regié potestatis, ipsam praerogativam libertatis, humiliter ac de­
vote a nobis petitam atque postulatam: duximus admittendam, 
dandam et concedendam atque perpetuo conferendam, ut videlicet 
inter ceteras possessiones ipsorum, prenominata possessio Bathur 
et per consequens hospites, iobagiones et populi ad eandem congre­
gati aut congregandi, ab omni iurisdictione iudicatu et poten­
tia Palatini nostri, 1 3 seu Palatinatus regni nostri Hungarie, 
Iudicis Curie nostre, Comitum parochialium et specialiter comitum 
de Zathmar et Iudicum Nobilium et eorundem Vices gerentium, 
et generaliter quorumlibet iustitiariorum regni nostri, nunc et 
pro tempore futuro constituendorum, perpetue exemptionis titulo 
liberi, absoluti et exempti, tamquam nostre civitatis liberi cives 
et hospites perfruantur. Ita videlicet, quod eandem villám Bathur 
et hospites ac populos de eadem, seu quemquam vei quoslibet 
ex eisdem neque iudicare, neque iudicio eorumdem astare compel­
lere, seu quomodolibet alibi bona eorundem et personas seque­
strare aut impedire, aut sequestrari aut impediri facere, nec aliquas 
talias 1 4 collectas, procurationes et exactiones, tam penales quam 
alias quascunque, nec etiam victualium administrationes quomo­
dolibet recipére et extorquere ullo unquam tempore, perpetuo 
debeant valeant atque possint. Sed prorsus et generaliter ab omni 
jurisdictione, iudicatu et potentia eorundem, et ab omnibus 
collectis, talliis, procurationibus, exactionibus penalibus et pecunia­
libus et aliis victualium administrationibus, specialiter a victuali­
bus cum vicinis et provincialibus villis, usque modo simultanee 
debitis, deinceps exigendis et dicandis. Item Fertonum 1 5 regalium 
et etiam Camerarum, seu pretextu monetarum regalium, sine 
quovis alio modo debitorum dicatiónibus et exactionibus om­
nino et simpliciter ac perpetuo liberi, absoluti, ac per omnia 
exempti habeantur, personas «etiam eorumdem heredum in here­
des, nostro dumtaxat perpetuo edicto regio iudiciario examini 

*• immuiiia. 
nostri helyett Curie. 
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preservantes; hoc tamen adhibito moderamine. quod quibuslibet 
querulantibus ex parte dictorum hospitum, populorum et iobagio­
num ipsorum, ipsi iidem Nobiles, quibuslibet in causarum arti­
culis, semper iustitiáe complementum exhibere et impendere, vei 
exhiberi et impendi facere teneantur. Quia 1 6 si in hoc negligentes 
et remissi fore ex certa scientia dinoscentur1* ipsi nobiles Domini 
hospitum éorundem, et non hospites ad nostram praesentiam 
citari debebunt atque evocari, de negligentia justitiariae ex­
hibitionis nobis rationem reddituri. Adjicimus insuper de pleni­
tudine nostre regié gratie quod omnes causas tam criminales, 
quam civiles, etiamsi mortem, patibulum aut sanguinis effusonem, 
ut puta amputationem capitis, membrorum mutilationem et ignis 
concremationém et cetera similia in personis éorundem, qui 
ratione commissorum facinorum in ipsa villa aut territorio. eius­
dem hec pati meruerint, prenominati nobiles Domini térre aut 
ville antedicte secure ac libere iudicare, ac ipsum judicium seu 
sententiam super praemissis latam executioni mandare perpetuo 
heredum in heredes valeant atque possint; facultatem eisdem 
auctoritate presentium tribuendo, quod in loco ad hoc apto in 
territorio ville Bathur sepius nominate, possint et valeant et 
debeant ad penam et terrorem malefactorum unum patibulum 
perpetuo erigere et tenere. Cáeterum annuentes concessimus, ut 
quorumlibet hospitum de dicta villa Bathur emenda homicidii 
usque ad X X V . marcas et iuramentum ipsorum in praestatione 
Sacramenti faciendum usque ad mediam marcam ex speciali 
praerogativa libertatis praesentibus date. donate et per nos con­
cesse privilegio distendatur. In cuius rei memóriám, perpetuamque 
íirmitatem, concessimus literas nostras privilegiales memoratis 
Nobilibus duplicis sigilli nostri novi et authentici munimine 
roboratas. Dátum per manus venerebilis viri Magistri Endre, 
prepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae Vicecancellarii, dilecti 
et fidelis nostri, pr idie 1 8 Idus Marcii Anno Domini Millesimo 
trecentesimo, tricesimo. Regni autem nostri similiter tricesimo. 
Venerabilibus Patribus, vacante ecclesia Strigoniensi, Fratre Ladis­
lao, Archiepiscopo Colocensi aulae nostrae Cancellario, Ladislao 
Quinque Ecclesiensi, Nicolao Iauriensi, Benedicto Ohanadensi, 

] e Qui. 
1 1 dinoscantur. 
1 8 hiányzik. 

Henrico Vesprimiensi, Aulae Dominae Regináé, consortis nostrae 
carissimae, Cancellario, Georgio Sirmiensi, fratre Petro BoznensL 
Chianadino Agriensi, Miskone Nitriensi, Andrea Transsilvano, 
Ladislao Zagrabiensi, praescripto Dominó Andrea Waradiensi, 
et fratre Rudolpho Vaciensi Ecclesiarum Episcopis Ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, Magnificis viris Ioanne Palatino, 
Paulo filii Simeonis Curie nostre Judice, Demetrio Magistro 
Thavernicorum nostrorum, Thoma Voivoda Transilvano et comite 
de Zonuk, 1 9 Mickel i 2 0 Bano totius Sclavoniae, Johanne filio Log­
r e t i 2 1 Bano de Machou, 2 2 Johanne fihs Bobounik, Magistro 
Thavernicorum Domine regine, consortis nostre charissime, Dese/w 
Judice Curiae eiusdem Domine regine, Dionysio Dapiferorum 
nostrorum, et Stephano Agazonum nostrorum Magistris, Nicolao 
Comite Posonienis, et aliis quam plurimis regni nostri Comita­
tus tenentibus et honores.